Ano III - Edição Nº 677 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 12 de dezembro de 2023 - Página 16

Luiz Antônio Fernandes Ribeiro
Presidente da CMRRP

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 3/2023

A Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através de seu Presidente, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que promoverá certame licitatório na modalidade
Pregão, do tipo “Menor Preço global”, relativo ao Processo n° 26/2023, conforme segue:

MODALIDADE: Pregão presencial n° 3/2023.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de licença temporária de uso de software para gestão
legislativa, incluindo serviços agregados, pelo período de 12 meses, a solução tecnológica deverá ser totalmente integrada,
com banco de dados único, baseada em computação em nuvem (nativa via internet) com capacidade para armazenar e
processar grande volume de dados, em regime de 24 horas por dia e 7 dias por semana, devendo suportar quantidade e
tamanho ilimitados de processos, requisições, etapas, formulários e arquivos. Devendo comtemplar também o devido
fornecimento de treinamento aos usuários da solução.
          DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública para julgamento da referida licitação ocorrerá às 09 horas (nove
horas), do dia 21/12/2023, no plenário da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, com endereço na Rua Marciana
Custodio Lemos, 64, Santos Dumont, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS.FUNDAMENTO LEGAL:   O presente
Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos, pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e
alterações e demais condições estabelecidas no edital, seus anexos e demais normas legais pertinentes.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da Câmara
Municipal de Ribas do Rio Pardo, com endereço na Rua Marciana Custodio Lemos, 64 – Santos Dumont, CEP 79.180-000
– Ribas do Rio Pardo – MS, pelo e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.leg.br e em nosso site:
https://www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de dezembro de 2023

_____________________________________________________
LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO

(PRESIDENTE DA CMRRP)

Boletim Semanal da Tesouraria
04/12/2023

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL
6.626.172,21

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   5.800,44

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 22.611.276,26

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL
2.788.054,57

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL
462.462,03